С Е Л Ь С К А Я Д У М А
муниципального образования «Сельское поселение
«Село Дуброво» Кировского района
РЕШЕНИЕ
14.03.2025                                                                                                                         № 132
Об         утверждении           ключевых       и
индикативных              показателей           в
сфере        муниципального          контроля,

за  соблюдением  правил  благоустройства

территории муниципального образования

«Сельского поселения «Село Дуброво»

В соответствии с Федеральным законом от 10.06.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)», ст. 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Село Дуброво»
СЕЛЬСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить ключевые и индикативные показатели в сфере муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории сельского поселения «Село Дуброво» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Глава сельского поселения

В.А.Гришина
Приложение № 1

к решению Сельской Думы

сельского поселения

«Село Дуброво»

от 14.03.2025  № 132
КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В СФЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДУБРОВО», ОТРАЖАЮЩИЕ УРОВЕНЬ МИНИМИЗАЦИИ ВРЕДА (УЩЕРБА) ОХРАНЯЕМЫМ ЗАКОНОМ ЦЕННОСТЯМ, УРОВЕНЬ УСТРАНЕНИЯ РИСКА ПРИЧИНЕНИЯ ВРЕДА (УЩЕРБА)

	N

п/п
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	1
	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений
	50%

	2
	Процент выполнения плана проведения плановых мероприятий на очередной календарный год
	100%

	3
	Процент отмененных результатов плановых мероприятий
	10%

	4
	Размещение профилактических материалов на официальном сайте органа контроля в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение одного календарного года
	100%

Приложение № 2

к решению Сельской Думы

сельского поселения

«Село Дуброво»

от 14.03.2025  № 132
ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В СФЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДУБРОВО»

1. Количество выявленных органом муниципального контроля нарушений обязательных требований.

2. Количество устраненных нарушений обязательных требований.
3. Количество проведенных профилактических мероприятий.
4. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;